
Stand 01

Stands 2 e 3

Stands 4 e 5

CIRCULAÇÃO

Stands 8 e 9Stands 10 e 11Stands 12 e 13 Stands 6 e 7

3,30

3,30

3,30

3,30

3,30

3,30

Piso:Cerâmica

Piso:cerâmico

Piso:cerâmico

0,150,151,800,151,800,151,800,151,800,151,800,151,800,151,800,151,800,151,800,151,800,151,800,151,800,153,850,200,15

Copa

23
0

34
0

0,
15

58
5

CIRCULAÇÃO
Piso: Remoção de piso antigo, com reaproveitamento
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CALÇADA
Piso: Basalto regular serrado
Manter 90% do existente. Remover 10% do existente, com reaproveitamento de 80% das peças.

CIRCULAÇÃO ESTACIONAMENTO
Piso: Instalação de bloco intertravado de concreto
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ATÉ A ALTURA DO TELHADO
FECHAMENTO DE ALVENARIA,

COM APROVEITAMENTO DO EXISTENTE,
EXECUÇÃO DE CINTA DE CONCRETO

FECHAMENTO DE ALVENARIA/CINTA
COM PILARES DE CONCRETO NOS VÉRTICES
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PAREDES DE TIJOLOS Á VISTA: PINTURA COM TINTA ACRÍLICA, COR OCRE

PAREDES E ESTRUTURA DE MADEIRA: PINTURA EM VERNIZ

CERCAMENTO
Alvenaria até 0,8m de altura e gradil revestido em PVC até 2m
Pilares sobre sapata, em concreto armado, conforme Det. 01
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Piso podotátil
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EXISTENTE
REMOÇÃO DA VIGA

PISO PODOTÁTIL

BASE DE CONCRETO

DA ALVENARIA
RECONSTITUIÇÃO 

INSTALAÇÃO DE JANELA/BALCÃO
FECHAMENTO DE ALVENARIA,

CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS:

Instalação de bloco intertravado de concreto
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FECHAMENTO DE ALVENARIA/CINTA
COM PILARES DE CONCRETO NOS VÉRTICES

ENCONTRO ENTRE ALVENARIA EXISTENTE
E ALVENARIA NOVA: ANCORAGEM EM BARRAS
DE AÇO A CADA 30CM

Forro: PVC
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INSTALAÇÃO DE PORTÃO E GRADE DE FERRO

EXISTENTE
REMOÇÃO DE JANELA 

FECHAMENTO EM MADEIRA

Piso:Cerâmica
Paredes:Cerâmica
Forro: PVC

REAPROVEITAMENTO DE BALCÃO
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Da área de piso removido, reinstalação de 80% com peças reaproveitadas e 20% com peças novas.
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BASE EM MADEIRA PARA APOIO
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Det. 01
Escala 1:100

ALVENARIA

VIGA BALDRAME

TELA  REVESTIDA EM PVC

SAPATA

PILAR DE CONCRETO ARMADO
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REVISÃO ALTERAÇÕES EMISSÃO RESPONSÁVEL
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TODAS AS MEDIDAS E NÍVEIS DEVERÃO SER CONFERIDOS NO LOCAL.
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